
Nouzová pomoc pro každý případ
S našimi tipy a záchranným USB flash diskem, 
případně rovnou s naším bootovacím Chip DVD, 
máte rychlou pomoc při hardwarové havárii, virovém 
napadení nebo problémech s ovladači vždy po ruce.

r #

Internet ví, co jste dělali
Internetové giganty o vás ví mnohem víc, 
než jste si mysleli - a to i když u nich nemáte 
žádný účet.

Android a iOS de luxe
Aktivujte si v telefonu skryté uživatelské 
volby - a váš smartphone toho bude okamžitě 
umět mnohem víc.

08 > 2018 > CHIP



Trendy
8 Bezhlavý a dětinský

Facebook a jeho nepochopitelná 
politika mazání příspěvků: doku
mentujeme absurdní metody největ
ší sociální sítě.

14 Novinky ze světa IT 
Algoritmy proti zločincům, 
kvantové peníze, lehký Surface Go, 
airbag pro smartphony a mnoho 
dalších zajímavostí.

24 Méně zadních dvířek, 
více cenzury
Google a Amazon zakazují vývojá
řům skrývat síťový provoz. Může to 
mít negativní dopad na svobodu 
internetu.

26 Systémový chaos
Samoučící se algoritmy jsou schop
né krátkodobě předpovídat vývoj 
chaotických systémů.

30 Lepší vědět: Digitální revoluce 
Zajímavá fakta o tom, jak digitaliza
ce mění naše způsoby využívání 
médií.

32 Novinky: Bezpečnost
RFID kit otevírá hotelové dveře | 
Staré chyby u nových routerů | No
vé kanály kyberzločinců | Nezabez
pečené mobily v rukou kapsářů.

36 První pomoc pro každý PC 
Opravit Windows a zachánit data: 
Jak si poradit při hardwarové havá
rii, virovém útoku či problémech 
s ovladači.

44 Tvůj přítel špion
Hlasové asistentky Alexa, Siri nebo 
Cortana rozumí mluvenému slovu 
natolik dobře, že by mohly být zneu
žity ke špionáži.

46 Web ví, co jste provedli
Co se o vás Facebook a spol. dozví - 
i bez uživatelského účtu. Je toho 
překvapivě hodně.

58 Tesla pro každého
Je Tesla Model 3 konečně elektroau- 
tem pro široké masy? Přinášíme 
první test.

60 Vítejte ve stroji
Rozšířená realita dokáže spojit 
digitální a reálný svět.

66 Zabezpečení pro domácí síť
Vyzkoušeli jsme, jak router Bitdefen- 
der zvládá ochránit celou domácí síť.

68 Smartphone 2020
SG sítě, umělá inteligence, lepší dis
plej než OLED: Co budou umět 
smartphony blízké budoucnosti.

Testy a technika
72 Bluetooth reproduktory:

Hlasité a přenosné
Bluetooth reproduktory zajišťují 
skvělou zábavu na cestách. Poradí
me vám s jejich správným výběrem.

76 Pro skvělé fotografie
Kdo to s fotografováním myslí váž
ně, ten si pořídí zrcadlovku nebo 
bezzrcadlovku. Otestovali jsme ty 
nej lepší.

82 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

94 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

98 Nejlepší výbava pro Android TV
Aplikace, které rozšíří schopnosti 
vašich chytrých televizí nebo 
set-top-boxů.

100 10 bezpečnostních tipů, 
kterých byste měli dbát
Malware bez šance: stačí dodržovat 
naše základní bezpečnostní tipy.

104 Skryté funkce Androidu a iOS
Systém podle vašich představ?
Stačí aktivovat skryté volby a rázem 
budete mít lepší smartphone.

108 Technický lexikon:
Windows pro mobilní zařízení
Microsoft se stále snaží umístit 
Windows 10 i do mobilních zařízení.

110 Perfektní nastavení každého 
Wi-Fi routeru
Návody, pomocí kterých získáte 
z každého routeru v domácí síti 
maximum.

114 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu - souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

120 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nej lepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
122 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy vztahující se к mobil
ním zařízením i programům na Chip 
DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž 
146 Příště


